
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
                  На основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној самоу-
прави ( «Службени гласник РС», број 9/2002), члана 47. Закона о 
буџетском систему («Службени гласник РС, број 9/2002) и члана 
36. Статута општине Косјерић («Општински лист општине Косје-
рић», број  9/08) Скупштина општине Косјерић, на седници одр-
жаној 26. августа 2015. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПРВОМ ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ ЗА 
2015. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
                У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2015. годину 
(«Службени лист општине Косјерић», број 2/15), врше се измене 
и допуне и то: 

 
                ПРИХОДИ 
 
                

- На позицији 711111 порез на зараде  износ од 
75.000.000,00 динара замењује се износом од 
80.000.000,00 динара, 

- На позицији 733152 други текући трансвери од  
Републике у корист општине  износ од 
81.934.181,00 динара замењује се износом од 
101.246.181,00 динара, 

- Иза позиције 743351 отвара се нова позиција 
744151 текући добровољни трансфери од физич-
ких и правних лица у корист нивоа општине у из-
носу од 300.000,00 динара, 

 
Укупни приходи  у износу од  321.076.800,00  ди-

нара замењују се износом од  345.688.800,00  динара 
и укупни сопствени приходи у износу од 22.060.000,00 
динара замењују се износом од 22.577.000,00 динара. 
 
    РАСХОДИ 
 
- На позицији 21. текуће субвенције јавним нефи-

нансијским предузећима и организацијама износ 
од 2.620.000,00 динара замењује се износом од 
2.660.000,00 динара ( стална конференција гра-
дова и општина износ од 100.000,00 динара за-
мењује се износом од  140.000,00 динара), 

- На позицији 48. Накнада штете од повреда или 
настале од елементарних непогода износ од 
3.000.000,00 динара замењује се износом од 
5.000.000,00 динара, 

- На позицији 56. текуће субвенције јавним нефи-
нансиским предузећима и организацијама  износ 
од 2.100.000,00 динара замењује се износом од 
4.000.000,00 динара, 

- На позицији 84. специјализоване услуге код Фон-
да за заштиту животне средине износ од 
4.650.000,00 динара замењује се износом од 
8.000.000,00 динара, 

- На позицији 85. стални трошкови  код Фонда за 
заштиту животне средине износ од 7.600.000,00 
динара замењује се износом од 13.000.000,00 ди-
нара, 

- На позицији 86. набавка домаће нефинансијске 
имовине код Фонда за заштиту животне средине 
износ од 2.000.000,00 динара замењује се изно-
сом од 8.000.000,00 динара, 

- На позицији 98. стални трошкови код Одсека за 
одржавање улица, путева и градског грађевин-
ског земљишта износ од 10.500.000,00 динара 
замењује се износом од 13.500.000,00 динара, 

- На позицији 108. текуће поправке и одржавање  
код Одсека за одржавање улица, путева и град-
ског грађевинског земљишта износ од 
5.500.000,00 динара замењује се износом од 
7.500.000,00 динара, 

- На позицији 114. стални трошкови у Туристичкој 
организацији општине Косјерић код сопствених 
средстава износ од 120.000,00 динара замењује 
се износом од 125.000,00 динара, 

- На позицији 116. услуге по уговору  у Туристичкој 
организацији општине Косјерић код сопствених 
средстава износ од 2.355.000,00 динара замењу-
је се износом од 2.380.000,00 динара, 

- На позицији 118. текуће поправке и одржавање у 
Туристичкој организацији општине Косјерић код 
сопствених средстава износ од 20.000,00 динара 
замењује се износом од 40.000,00 динара, 

- На позицији 119. материјал  у Туристичкој орга-
низацији општине Косјерић код сопствених сред-
става износ од 60.000,00 динара замењује се из-
носом од 80.000,00 динара, 

- На позицији 132. услуге по уговору код промоције 
туристичке дестинације Косјерић кроз сајмове  
износ од 255.000,00 динара замењује се износом 
од 337.000, динара, 

- На позицији 162. награде запосленим и остали 
посебни расходи у Дечјем вртићу Косјерић  код 
сопствених средстава износ од 40.000,00 заме-
њује се износом од 150.000,00 динара, 

- На позицији 163. стални трошкови у Дечјем врти-
ћу Косјерић код сопствених средстава износ од 
248.000,00 динара замењује се износом од 
295.000,00 динара, 

- На позицији 167. текуће поправке и одржавање  у 
Дечјем вртићу Косјерић код средстава из репу-
блике износ од 1.100.000,00 динара замењује се 
износом од 1.390.000,00 динара, 

БРОЈ 9/15, КОСЈЕРИЋ, 26. август 2015. ГОДИНЕ 



Број 9/15                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  26. август  2015. године 

 2

- На позицији 173. Текући трансфери осталим ни-
воима власти  износ од 19.578.900,00 динара за-
мењује се износом од 20.238.900,00 динара 
(Основна школа Косјерић и то: стални трошкови 
износ од 8.228.900,00 динара замењује се изно-
сом од  8.838.900,00 динара; радничке и ученич-
ке награде износ од 500.000,00 динара замењује 
се износом од 550.000,00 динара ; Основна шко-
ла Варда и то : стални трошкови износ од 
1.076.500,00 динара замењује се износом од 
1.058.500,00 динара ; услуге по уговору износ од 
145.000,00 динара замењује се износом од 
121.000,00 динара; специјализоване услуге износ 
од 14.000,00 динара замењује се износом од 
24.000,оо динара; материјал износ од 615.000,00 
динара замењује се износом од 525.000,00 дина-
ра;  радничке и ученичке награде износ од 
25.000,00 динара замењује се износом од 
67.000,00 динара; машине и опрема износ од 
45.000,00 динара замењује се износом од 
125.000,00 динара), 

- На позицији 174. Текући трансфери осталим ни-
воима власти  износ од 4.870.000,00 динара за-
мењује се износом од 4.880.000,00 динара ( Тех-
ничка школа Косјерић  и то порези обавезне так-
се и казне износ од 6.000,00 динара замењује се 
износом од 16.000,00 динара) 

- На позицији 175. Текући трансфери осталим ни-
воима власти износ од 7.920.000,00 динара заме-
њује се износом од 8.090.000,00 динара                  
( материјални трошкови Центра за социјални рад 
износ од 420.000,00 динара замењује се износом 
од 590.000,00 динара) , 

                Укупни расходи у износу од 321.076.800,00 динара, за-
мењују се износом од 345.688.800,00 динара и укупни сопствени 
расходи износ од 22.060.000,00 динара замењују се износом од 
22.577.000,00 динара. 
 
                                                     Члан 2. 
 

       Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у Службеном листу општине Косјерић, а 
примењиваће се од 01. јануара 2015. године. 
 
 
   Број : 400-47/15-01 
   У Косјерићу, 26. августа  2015. године 
    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
 

                                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                         

Драган Тулимировић 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9/15                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  26. август  2015. године 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9/15                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  26. август  2015. године 

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Садржај страна

Одлуку о првом допунском Буџету општине Косјерић за 2015. годину ................................................... 1 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник:  Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: "Сито Стар" Горобиље, Пожега 


